
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУРСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Экз. №

р.п. Сурское

О создании общественной комиссии для организации общественного
обсуждения проектов создания комфортной городской среды и

подведения его итогов

В соответствии с Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 07.03.2018 № 237 «Об утверждении Правил предоставления 
средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам 
субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных 
образований -  победителей Всероссийского конкурса лучших проектов 
создания комфортной городской среды», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении 
Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета 
бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных 
программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ 
формирования современной городской среды», Уставом муниципального 
образования «Сурский район» Ульяновской области, Уставом 
муниципального образования Сурское городское поселение Суркого района 
Ульяновской области п о с т а н о в л я ю :

1. Создать общественную комиссию для организации общественного 
обсуждения проектов создания комфортной городской среды и подведения 
его итогов (далее комиссия).

2. Утвердить состав комиссии:
Председатель комиссии:
Ведерников Максим Иванович -  первый заместитель главы 

Администрации МО «Сурский район».
Секретарь комиссии:
Патрикеева Юлия Васильевна - начальник управления правового 

обеспечения органов местного самоуправления.
Члены комиссии:
Андреева Татьяна Анатольевна -  начальник управления 

экономического развития и размещения муниципальных заказов;



Сидорченко Татьяна Ивановна -  начальник управления ТЭР, ЖКХ, 
строительства, архитектуры и дорожной деятельности;

Самочков Николай Борисович -  председатель КУМИ муниципального 
образования «Сурский район» (по согласованию);

Сыркина Наталья Алексеевна -  начальник финансового управления 
администрации МО «Сурский район» (по согласованию);

Кузнецова Ирина Викторовна -  директор МБУК Сурский районный 
историко-краеведческий музей (по согласованию);

Фадеев Александр Николаевич -  депутат Совета депутатов Сурского 
городского поселения (по согласованию);

Едунов Сергей Александрович -  депутат Совета депутатов Сурского 
городского поселения (по согласованию);

Оразова Татьяна Александровна - председатель общественной палаты 
МО «Сурский район» (по согласованию);

Блинков Григорий Евгеньевич - председатель Совета по 
общественному контролю МО "Сурский район» (по согласованию);

Груздов Александр Петрович - председатель Совета ветеранов войны и 
труда, вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию);

Старостина Валентина Дмитриевна - директор МОУ СШ р.п. Сурское, 
помощник Губернатора Ульяновской области в Сурском районе на 
общественных началах (по согласованию);

Беззубенкова Нина Петровна - председатель Сурского районного 
потребительского общества, секретарь Сурского местного отделения партии 
«Единая Россия» (по согласованию).

3. Утвердить прилагаемое Положение об общественной комиссии для 
организации общественного обсуждения проектов создания комфортной 
городской среды и подведения его итогов.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 
подлежит опубликованию в течение 2 дней в Информационном бюллетене 
Сурского городского поселения и размещению на официальном сайте 
администрации муниципального образования «Сурский район» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».



Утверждено 
постановлением администрации 

МО«Сурский район» Ульяновской области
от J& / /  № t/t/S

Положение об общественной комиссии для организации общественного
обсуждения проектов создания комфортной городской среды и

подведения его итогов

1. Общественная комиссия для организации общественного 
обсуждения проектов создания комфортной городской среды и подведения 
его итогов (далее -  Общественная комиссия) является коллегиальным 
органом, созданным в соответствии с постановления Правительства 
Российской Федерации от 07.03.2018 № 237 «Об утверждении Правил 
предоставления средств государственной поддержки из федерального 
бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения 
муниципальных образований -  победителей Всероссийского конкурса 
лучших проектов создания комфортной городской среды», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об 
утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из 
федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на 
поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования современной городской среды» для 
организации общественного обсуждения проектов создания комфортной 
городской среды и подведения его итогов и в целях осуществления контроля 
и координации деятельности в рамках реализации проекта в рамках 
Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской 
среды в малых городах и исторических поселениях на территории Сурского 
городского поселения Суркого района Ульяновской области.

2. Общественная комиссия в своей деятельности руководствуется 
Конституцией Российской Федерации, Конституцией Республики Карелия, 
федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской 
Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской 
Федерации, законами Ульяновской области, Уставом муниципального 
образования «Сурский район» Ульяновской области, Уставом 
муниципального образования Сурское городское поселение Суркого района 
Ульяновской области, а также настоящим Положением.

3. Руководство деятельностью Общественной комиссии осуществляет 
председатель Общественной комиссии.

4. Общественная комиссия создается в целях:
а) осуществления контроля за реализацией проекта в рамках 

Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской 
среды в малых городах и исторических поселениях на территории Сурского



городского поселения Сурского района Ульяновской области (далее проект) 
и рассмотрения вопросов, возникающих в связи с его реализацией;

б) осуществления контроля и координации исполнения 
муниципальным образованием обязательств, в соответствии с 
постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 
года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения 
субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской 
Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской 
Федерации и муниципальных программ формирования современной 
городской среды»;

в) организации общественного обсуждения проектов и подведения его 
итогов.

5. Состав Общественной комиссии утверждается постановлением 
администрации МО «Сурский район». В состав Общественной комиссии 
включаются:

а) сотрудник администрации, ответственный за реализацию проекта;
б) представитель финансового органа администрации МО «Сурский 

район» (по согласованию);
в) представители представительного органа местного самоуправления 

Сурского городского поселения(по согласованию);
г) представители политических партий и движений (по согласованию);
д) представители общественных организаций (по согласованию);
е) иные лица.
6. Для реализации вышеуказанных задач Общественная комиссия 

выполняет следующие функции:
а) организует взаимодействие органов местного самоуправления, 

политических партий и движений, общественных организаций, объединений 
предпринимателей и иных лиц по обеспечению реализации мероприятий 
проекта или иных связанных с ним мероприятий;

б) взаимодействует с органами исполнительной власти Ульяновской 
области, органами местного самоуправления, политическими партиями и 
движениями, общественными организациями, иными лицами в части 
координации деятельности по реализации мероприятий проекта на 
территории муниципального образования, в том числе в части полноты и 
своевременности выполнения таких мероприятий;

в) рассматривает спорные и проблемные вопросы реализации проекта 
на территории муниципального образования.

7. Для осуществления возложенных задач Общественная комиссия 
вправе:

а) запрашивать в установленном порядке у органов исполнительной 
власти Ульяновской области, органов местного самоуправления, а также 
организаций, предприятий, учреждений необходимую информацию по 
вопросам деятельности Общественной комиссии;

б) привлекать к участию и заслушивать на своих заседаниях 
представителей органов исполнительной власти Ульяновской области,



органов местного самоуправления, а также организаций, предприятий, 
учреждений;

в) вносить предложения в органы исполнительной власти Ульяновской 
области, органы местного самоуправления по вопросам обеспечения 
реализации проекта на территории муниципального образования;

г) свершает иные действия.
8. Решения Общественной комиссии принимаются большинством 

голосов, от числа присутствующих на заседании ее членов. Решения 
Общественной комиссии оформляются протоколом, подписываемым 
председателем Общественной комиссии и секретарем и размещаются на 
сайте муниципального образования не позднее следующего рабочего дня, 
следующего за днем подписания, а также подлежат официальному 
опубликованию в предусмотренных законодательством случаях.

9. Для выполнения возложенных задач Общественная комиссия 
проводит заседания по мере необходимости.

10. Заседания Общественной комиссии проводятся в форме открытых 
заседаний, с приглашением средств массовой информации. Заседание 
Общественной комиссии правомочно при присутствии на ее заседании 2/3 ее 
членов.

11. Члены Общественной комиссии должны присутствовать . на 
заседаниях лично.


